
255440392021

Rok Měsíc IČ
1 x

Panská 393/6
Brno-město
602 00

(v celých tisících Kč)
ke dni 30.09.2021

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

v plném rozsahu RSBC Development Financing s.r.o.

ROZVAHA Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Účetní jednotka doručí
účetní závěrku současně
s doručením daňového přiznání
za daň z příjmů

příslušnému finančnímu
úřadu

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 500/2002 Sb.

čís.
řád.

Běžné účetní obdobíOznačení AKTIVA
Brutto Korekce Netto Netto

a 2 3 41b c

Minulé úč. období

994245 285AKTIVA CELKEM 56 886Součet A. až D. 1 244 291

B. 17 965Stálá aktiva 42 376Součet B.I. až B.III. 3 17 965

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 42 376Součet II.1. až II.5. 14

B.II.1. Pozemky a stavby 41 57815

B.II.1.1. Pozemky 6 73816

B.II.1.2. Stavby 34 84017

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 79818

B.III. 17 965Dlouhodobý finanční majetek Součet III.1. až III.7. 27 17 965

B.III.1. 17 965Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 28 17 965

C. 994226 931Oběžná aktiva 14 435Součet C.I. až C.IV. 37 225 937

C.II. 994224 688Pohledávky 3 158Součet II.1. až II.3. 46 223 694

C.II.1. 222 820Dlouhodobé pohledávky 1 14447 222 820

C.II.1.2. 222 676Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 49 222 676

C.II.1.4. 144Odložená daňová pohledávka 1 14451 144

C.II.2. 9941 868Krátkodobé pohledávky 2 01457 874

C.II.2.1. 9941 716Pohledávky z obchodních vztahů 1 82858 722

C.II.2.4. 152Pohledávky – ostatní 18661 152

C.II.2.4.3. 71Stát – daňové pohledávky 64 71

C.II.2.4.4. 3Krátkodobé poskytnuté zálohy 15565 3

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 1366

C.II.2.4.6. 78Jiné pohledávky 1867 78

C.IV. 2 243Peněžní prostředky 11 277Součet IV.1. až IV.2. 71 2 243

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 372

C.IV.2. 2 243Peněžní prostředky na účtech 11 27473 2 243

D. 389Časové rozlišení aktiv 75Součet D.1. až D.3. 74 389

D.1. 389Náklady příštích období 7575 389



b

čís.
řád.

6a

Stav v minulém
účetním období

5c

Stav v běžném
účetním obdobíOznačení PASIVA

244 291PASIVA CELKEM 56 886Součet A. až D. 78

A. 129 121Vlastní kapitál 35 006Součet A.I. až A.VI. 79

A.I. 1 000Základní kapitál 1 000Součet I.1. až I.3. 80

A.I.1. 1 000Základní kapitál 1 00081

A.II. 35 300Ážio a kapitálové fondy 35 300Součet II.1. až II.2. 84

A.II.2. 35 300Kapitálové fondy 35 30086

A.II.2.1. 35 300Ostatní kapitálové fondy 35 30087

A.IV. -1 295Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -1 236Součet IV.1. až IV.2. 95

A.IV.1. -1 188Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) -1 12996

A.IV.2. -107Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) -10798

A.V. 94 116Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -5899

B. + C. 97 766Cizí zdroje 21 747Součet B. + C. 101

B. 21 163Rezervy Součet B.1. až B.4. 102

B.2. 21 163Rezerva na daň z příjmů  104

C. 76 603Závazky 21 747Součet C.I. až C.III. 107

C.I. 74 488Dlouhodobé závazky Součet I.1. až I.9. 108

C.I.6. 74 488Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 116

C.II. 2 115Krátkodobé závazky 21 747Součet II.1. až II.8. 123

C.II.3. 1 191Krátkodobé přijaté zálohy 2 029128

C.II.4. 692Závazky z obchodních vztahů 522129

C.II.6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 18 910131

C.II.8. 232Závazky ostatní 286133

C.II.8.5. Stát – daňové závazky a dotace 244138

C.II.8.6. 230Dohadné účty pasivní 42139

C.II.8.7. 2Jiné závazky 140

D. 17 404Časové rozlišení pasiv 133Součet D.1. až D.2. 141

D.1. 17 404Výdaje příštích období 133142

Pronájem a správa vlastních nebo 
pronajatých nemovitostí

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Sestaveno dne: 21.02.2022



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění
v plném rozsahu

ke dni: 30.9.2021
(v celých tisících Kč)

IČ: 25544039

Název a sídlo účetní jednotky
RSBC Development Financing s.r.o. 

Panská 393/6

Brno

60200

Právní forma účetní jednotky: SPOLEČNOST S RUČENÍM OMEZENÝM

Sestaveno dne: 16.3.2022

Předmět podnikání účetní jednotky: Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí

Spisová značka: C 31907

V likvidaci: Ne

minulém

2

Označení Číslo

řádku
TEXT

a b c

Skutečnost v účetním období

běžném

1

  I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 6 610 9 107

A. Výkonová spotřeba                                            (součet A.1. až A.3.) 03 28 341 4 706

  2. Spotřeba materiálu a energie 05 881 1 084

  3. Služby 06 27 460 3 622

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti                     (součet E.1. až E.3.) 14 3 189 3 207

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 2 621 3 226

  1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 2 621 3 226

  3. Úpravy hodnot pohledávek 19 568 -19

  III. Ostatní provozní výnosy                                    (součet III.1 až III.3.) 20 180 163 12

  1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 179 797

  3. Jiné provozní výnosy 23 366 12

F. Ostatní provozní náklady                                   (součet F.1. až F.5.) 24 40 349 99

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 39 800

  3. Daně a poplatky 27 23 43

  5. Jiné provozní náklady 29 526 56

  * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 114 894 1 107

  VI. Výnosové úroky a podobné výnosy                  (součet VI. 1 + VI.2.) 39 2 677 18

  1. Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba 40 2 676

  2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 1 18

J. Nákladové úroky a podobné náklady                  (součet J.1 + J..2.) 43 1 211 522

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 1 211 522

K. Ostatní finanční náklady 47 23 14

  * Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 1 443 -518

  ** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 116 337 589

L. Daň z příjmů                                                         (součet L. 1 + L.2.) 50 22 221

L.1. Daň z příjmů splatná 51 21 222

  2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 999

  ** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 94 116 589

  *** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 94 116 589

Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII: 56 189 450 9 137

Podpisový záznam

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



 

 

 

 

PŘÍLOHA V MEZITÍMNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRCE  

K 30. 09. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Název společnosti: RSBC Development Financing s.r.o. 

 Sídlo: Panská 393/6, Brno - město, 602 00 Brno 

 Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

 IČO: 255 44 039 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha v mezitímní účetní závěrce RSBC Development Financing s.r.o. za účetní období od 1.1.2021 do 30.09.2021         DIČ: CZ25544039 

2 

Obsah 

1. OBECNÉ ÚDAJE....................................................................................................................... 3 

1.1. POPIS SPOLEČNOSTI .......................................................................................................... 3 
1.2. ZMĚNY A DODATKY PROVEDENÉ V ÚČETNÍM OBDOBÍ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU ........... 3 

2. ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY ................. 4 

2.1. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK ............................................................. 4 
2.2. DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK .................................................................................. 4 
2.3. PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY...................................................................................................... 5 
2.4. POHLEDÁVKY ................................................................................................................... 5 
2.5. ÚVĚRY .............................................................................................................................. 5 
2.6. VLASTNÍ KAPITÁL ............................................................................................................ 5 
2.7. CIZÍ ZDROJE ...................................................................................................................... 5 
2.8. DEVIZOVÉ OPERACE ......................................................................................................... 6 
2.9. DAŇ Z PŘÍJMŮ ................................................................................................................... 6 
2.10. ÚČTOVÁNÍ VÝNOSŮ A NÁKLADŮ ...................................................................................... 6 
2.11. POUŽITÍ ODHADŮ .............................................................................................................. 6 
2.12. OKAMŽIK USKUTEČNĚNÍ ÚČETNÍHO PŘÍPADU .................................................................. 7 
2.13. ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD A POSTUPŮ ............................................................................. 7 
2.14. NÁLEŽITOST DO KONSOLIDAČNÍHO CELKU ...................................................................... 7 
2.15. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI ....................................................................................................... 7 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY ............................. 8 

3.1. STÁLÁ AKTIVA ................................................................................................................. 8 
3.1.1. Dlouhodobý hmotný majetek ........................................................................................ 8 
3.1.2. Dlouhodobý finanční majetek ....................................................................................... 8 

3.2. OBĚŽNÁ AKTIVA ............................................................................................................... 9 
3.2.1. Dlouhodobé pohledávky ............................................................................................... 9 
3.2.2. Krátkodobé pohledávky ................................................................................................ 9 
3.2.3. Opravné položky ......................................................................................................... 10 

3.3. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV .............................................................................................. 10 
3.4. VLASTNÍ KAPITÁL .......................................................................................................... 10 
3.5. REZERVY ........................................................................................................................ 11 
3.6. CIZÍ ZDROJE .................................................................................................................... 11 

3.6.1. Dlouhodobé závazky ................................................................................................... 11 
3.6.2. Krátkodobé závazky ................................................................................................... 11 

3.7. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIVNÍ ........................................................................................... 12 
3.8. DAŇ Z PŘÍJMŮ ................................................................................................................. 12 
3.9. ODLOŽENÁ DAŇ.............................................................................................................. 12 
3.10. TRŽBY Z PRODEJE VÝROBKŮ A SLUŽEB .......................................................................... 12 
3.11. OSOBNÍ NÁKLADY .......................................................................................................... 12 
3.12. SPOTŘEBA MATERIÁLU A ENERGIE ................................................................................. 13 
3.13. SLUŽBY ........................................................................................................................... 13 
3.14. DALŠÍ INFORMACE .......................................................................................................... 13 

4. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ................................... 14 

 



 

 

Příloha v mezitímní účetní závěrce RSBC Development Financing s.r.o. za účetní období od 1.1.2021 do 30.09.2021         DIČ: CZ25544039 

3 

1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Popis společnosti 

 

Obchodní firma   : RSBC Development Financing s.r.o.  

Právní forma   : Společnost s ručením omezeným 

Sídlo     : Panská 393/6, Brno – město, 602 00 Brno 

Identifikační číslo  : 255 44 039 

Datum vzniku a zápisu do OR : 10. listopadu 1998 

Spisová značka   : C 31907 vedená u Krajského soudu v Brně 

Rozvahový den   : 30. září 2021 

 

Předmět podnikání:  

• Výroba, obchod a služby, neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

 

Předmět činnosti:  

• Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

1.2. Změny a dodatky provedené v účetním období v obchodním rejstříku 

Dne 14.05.2021 byl v obchodním rejstříku učiněn zápis změny sídla společnosti, a to z původního sídla 

Hybešova 726/42, Staré Brno, 602 00 Brno na nové sídlo Panská 393/6, Brno - město, 602 00 Brno. 

Dne 14.5.2021 byl v obchodním rejstříku učiněn zápis změny společníka společnosti, a to z původního 

jediného společníka společnost Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s. na nového jediného 

společníka společnost RSBC Real Estate a.s. 

Dne 14.05.2021 došlo k zániku funkce jednatele Ing. Marka Bečičky, zápis do obchodního rejstříku byl 

učiněn dne 14.05.2021.  

Dne 14.05.2021 došlo k zániku funkce jednatele Martina Víta, zápis do obchodního rejstříku byl učiněn dne 

14.05.2021.  

Dne 14.05.2021 došlo ke změně počtu jednatelů společnosti, a to tak, že od 14.05.2021 má společnost  

jednoho jednatele, který zastupuje společnost samostatně. Jediným jednatel se dne 14.05.2021 stal Ing. Jan 

Ditz. Zápis do obchodního rejstříku těchto změn byl učiněn dne 14.05.2021. 

Dne 20.08.2021 došlo k zániku funkce jednatele Ing. Jana Ditze, zápis do obchodního rejstříku byl učiněn dne 

06.09.2021.  

Dne 21.08.2021 došlo ke vzniku funkce jednatele Mgr. Martina Vreciona, zápis do obchodního rejstříku byl 

učiněn dne 06.09.2021. 

 

 



 

 

Příloha v mezitímní účetní závěrce RSBC Development Financing s.r.o. za účetní období od 1.1.2021 do 30.09.2021         DIČ: CZ25544039 

4 

2. ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY 

 

Přiložená individuální mezitímní účetní závěrka (nekonsolidovaná) byla připravena v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví“) a prováděcí 

vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 2021 a 2020 (dále jen „prováděcí vyhláška 

k zákonu o účetnictví“). Pro účely vykazování, oceňování a zveřejňování informací o derivátech v příloze 

v účetní závěrce a o operacích s nimi byla použita ustanovení vyhlášky č. 501/2002 Sb., kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, 

které jsou bankami a jinými finančními institucemi, ve znění účinném k 31. 12. 2017.  

Pokud není uvedeno jinak, jsou údaje v této účetní závěrce vyjádřeny v tisících korunách českých (Kč).  

Účetní závěrka je sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání účetní jednotky.  

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobým nehmotným či hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší 

než jeden rok a jehož ocenění v jednotlivém případě je vyšší, než je uvedeno v následující tabulce: 

Popis majetku Vykázán v rozvaze Technické zhodnocení 

Dlouhodobý nehmotný majetek > 80 tis. Kč (do 31.12.2020 > 60 tis. Kč) > 80 tis. Kč (do 31.12.2020: 40 tis. Kč) 

Dlouhodobý hmotný majetek > 80 tis. Kč (do 31.12.2020 > 40 tis. Kč) > 40 tis. Kč (do 31.12.2020: 40 tis. Kč) 

Nakoupený dlouhodobý majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a případné opravné položky 

vyjadřující ztrátu ze snížení hodnoty. 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za účetní období částku uvedenou 

v tabulce výše zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého majetku. Opravy a údržba dlouhodobého majetku 

se účtují do nákladů. 

 

Dlouhodobý hmotný majetek je vykazován v rozvaze v aktivech a účetně odepisován dle následující tabulky: 

Popis majetku Metoda odpisu Doba odpisování 

Stavby zrychlené 30 let 

Solární panely rovnoměrné 20 let 

Pozemky neodepisují se neodepisují se 

Drobný hmotný majetek s pořizovací cenou nižší než 80 tis. Kč (do 31.12.2020: 40 tis. Kč) a drobný 

nehmotný majetek s pořizovací cenou nižší než 80 tis. Kč (do 31.12.2020: 60 tis. Kč), je účtován do nákladů 

v období, ve kterém byl pořízen.  

2.2. Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobý finanční majetek představuje majetkové účasti, realizované cenné papíry a podíly, případně 

dluhové cenné papíry držené do splatnosti. 



 

 

Příloha v mezitímní účetní závěrce RSBC Development Financing s.r.o. za účetní období od 1.1.2021 do 30.09.2021         DIČ: CZ25544039 

5 

Dlouhodobý finanční majetek se oceňuje pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady 

s pořízením související, např. poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám apod. 

Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého finančního majetku, který se ke konci rozvahového 

dne nepřeceňuje, rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je zaúčtovaný jako opravná položka. 

2.3. Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky tvoří peněžní prostředky v hotovosti a na bankovních účtech. 

2.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se oceňují pořizovací 

cenou. Je-li nominální hodnota nabyté pohledávky vyšší než pořizovací cena, eviduje nominální hodnotu této 

pohledávky účetní jednotka v podrozvahové evidenci.  

Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační 

hodnotu, a to na základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek.  

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů. 

Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) 

a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového 

dne. 

V případě postupného splácení pohledávek je v rozvaze odděleně vykázána část splatná do jednoho roku 

a část splatná nad jeden rok. 

2.5. Úvěry 

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité (nominální) hodnotě. V případě postupného splácení úvěru je v rozvaze 

odděleně vykázána část splatná do jednoho roku a část splatná nad jeden rok. 

Úroky, pokud se jejich splatnost nepředpokládá do 12 měsíců od data rozvahy, jsou vykazovány jako 

dlouhodobé závazky nebo dlouhodobé pohledávky. 

2.6. Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. Případné 

zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo ke dni účetní 

závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změna základního kapitálu. 

Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny dobrovolnými peněžitými vklady nad hodnotu základního kapitálu 

společnosti.  

2.7. Cizí zdroje 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. V případě postupného splácení 

závazku je v rozvaze odděleně vykázána část splatná do jednoho roku a část splatná nad jeden rok.  



 

 

Příloha v mezitímní účetní závěrce RSBC Development Financing s.r.o. za účetní období od 1.1.2021 do 30.09.2021         DIČ: CZ25544039 

6 

Zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika vytváří společnost v případech, 

kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové 

souvislosti. 

Dohadné účty pasivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na krátkodobé 

a dlouhodobé. 

2.8. Devizové operace 

Účetní operace vyjádřené v cizích měnách jsou v průběhu roku zachyceny aktuálním kurzem České národní 

banky ke dni uskutečnění účetního případu.  

K rozvahovému dni jsou aktiva a závazky vyjádřené v cizí měně přepočtena kurzem České národní banky 

k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena.  

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů 

běžného roku. 

2.9. Daň z příjmů 

Náklad na splatnou daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 

sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování 

ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, náklady na pokuty a penále, rozdíl mezi 

účetními a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné 

položky (daňová ztráta) a slevy na dani z příjmů. 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv 

a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. Účetní 

jednotka účtuje o odložené daňové pohledávce, je-li pravděpodobné, že bude v následujících obdobích 

uplatněna. 

V případě, že účetní závěrka předchází konečnému vypočtu splatné daně z příjmů, vytváří účetní jednotka 

rezervu na splatnou daň z příjmů, a to ve výši předpokládané daně.  

V případě, že v průběhu účetního období platila účetní jednotka zálohy na daň z příjmů, musí tyto zálohy 

zohlednit při výpočtu rezervy na splatnou daň a rezervu vykázat jen ve výši předpokládaného doplatku 

na dani.  

Pokud účetní jednotka zaplatila na zálohách na daň z příjmů více, než je předpokládaná daňová povinnost, 

vykáže se rezerva na daň z příjmů v předpokládané výši splatné daně a očekávaný přeplatek se vykáže jako 

daňová pohledávka vůči státu. 

2.10. Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, a představují pohledávky 

za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších 

daní souvisejících s prodeji. 

2.11. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv      

na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů    



 

 

Příloha v mezitímní účetní závěrce RSBC Development Financing s.r.o. za účetní období od 1.1.2021 do 30.09.2021         DIČ: CZ25544039 

7 

za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu 

dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu 

se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

2.12. Okamžik uskutečnění účetního případu 

Okamžikem uskutečnění účetního případu je den, ve kterém dojde ke splnění dodávky, platbě dluhu, inkasu 

pohledávky, poskytnutí či přijetí záloh, pohybu majetku a k okamžiku vypořádání obchodu.  

2.13. Změny účetních metod a postupů 

V běžném účetním období nedošlo k odchylkám od účetních metod, společnost řádně vyčíslila majetek 

a závazky, finanční situaci a výsledek hospodaření pro účely analýzy údajů obsažených v účetních výkazech 

s cílem dosažení věrného a poctivého předmětu účetnictví a finanční situace společnosti. 

2.14. Náležitost do konsolidačního celku 

Společnost je součástí konsolidačního celku společnosti RSBC Holding a.s. 

Konsolidovanou účetní závěrku nejužší skupiny účetních jednotek, ke které společnost jako konsolidovaná 

účetní jednotka patří, sestavuje společnosti RSBC Holding a.s., se sídlem Na hřebenech II, 1718/8, 140 00 

Praha 4. Tuto konsolidovanou účetní závěrku je možné získat v sídle společnosti. 

2.15. Následné události 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 

zohledňující skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze 

účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen 

v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 

existovaly k rozvahovému dni. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha v mezitímní účetní závěrce RSBC Development Financing s.r.o. za účetní období od 1.1.2021 do 30.09.2021         DIČ: CZ25544039 

8 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K ROZVAZE A VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY 

3.1. Stálá aktiva 

3.1.1. Dlouhodobý hmotný majetek  

Pořizovací cena Stav k  31.12.2020 Přírůstky Úbytky Stav k 30.09.2021 

Pozemky 6 738 0 6 738 0 

Stavby 112 388 44 112 432 0 

Hmotné movité věci a jejich soubory 1 794 0 1 794 0 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 44 44 0 

Celkem Pořizovací cena 120 920 88 121 008 0 

 

Oprávky Stav k  31.12.2020 Přírůstky Úbytky Stav k 30.09.2021 

Pozemky 0 0 0 0 

Stavby 77 548 2 541 80 089 0 

Hmotné movité věci a jejich soubory 996 80 1 076 0 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 

Celkem Oprávky 78 544 2 621 81 165 0 

 

Zůstatková hodnota Stav k 31.12.2020 Stav k 30.09.2021 

Pozemky 6 738 0 

Stavby 34 840 0 

Hmotné movité věci a jejich soubory 798 0 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

Celkem Zůstatková hodnota 42 376 0 

Dne 2.7.2021 byla podepsána Kupní smlouva o převodu nemovitosti s Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

na prodej nemovitosti Millenium Center Brno. Kupní cena za prodej této nemovitosti novému vlastníkovi byla 

vyšší než účetní zůstatková cena. 

3.1.2. Dlouhodobý finanční majetek 

Přehled o pohybu dlouhodobého 

finančního majetku 

Stav k  

31.12.2020 
Přírůstky Úbytky Přecenění Stav k 30.09.2021 

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 0 17 965 0 0 17 965 

Celkem  0 17 965 0 0 17 965 

 

Ovládané a ovládající osoby a účetní jednotky pod podstatným vlivem k 30.09.2021: 

Název společnosti Podíl v % 
Základní 

kapitál  

Vlastní 

kapitál 

Zisk/ztráta 

běžného roku 

Cena pořízení 

akcií/podílu 
Přecenění 

Hodnota 

akcií/podílu 

MP Kolbenka HoldCo. s.r.o. 48% 10 * * 17 965 0 17 965 

* K datu mezitímní účetní závěrky nejsou údaje k dispozici. 



 

 

Příloha v mezitímní účetní závěrce RSBC Development Financing s.r.o. za účetní období od 1.1.2021 do 30.09.2021         DIČ: CZ25544039 

9 

Majetkový podíl ve výši 48% ve společnosti MP Kolbenka HoldCo s.r.o., se sídlem na adrese Na baště sv. 

Ludmily 253/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, IČO 116 64 231, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 352537, nabyla společnost na základě Smlouvy o úplatném 

převodu podílů se společností MPG Alternativní fond Alfa s.r.o. ze dne 23.08.2021. 

Na základě Smlouvy o poskytnutí příplatku poskytla společnost RSBC Development Financing s.r.o. 

společnosti MP Kolbenka HoldCo s.r.o. dne 24.08.2021 dobrovolný příplatek mimo základní kapitál ve výši 

17.500 tis. Kč. 

3.2. Oběžná aktiva 

Společnost neeviduje k rozvahovému dni zálohy, závdavky, zápůjčky a úvěry poskytnuté členům řídících, 

kontrolních a správních orgánů (k 31.12.2020: 0 tis. Kč).  

Společnost neeviduje pohledávky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let 

(k 31.12.2020: 0 tis. Kč).  

3.2.1. Dlouhodobé pohledávky 

Dlouhodobé pohledávky  K 30.09.2021 K 31.12.2020 

Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 222 676 0 

Odložená daňová pohledávka 144 1 144 

Celkem Dlouhodobé pohledávky   222 820 1 144 

Pohledávky vůči ovládané nebo ovládající osobě k rozvahovému dni ve výši 222 676 tis. Kč představují 

pohledávky vůči společnosti MP Kolbenka s.r.o., IČO: 092 64 574, z titulu poskytnutí zajištěného a účelově 

vázaného úvěru ve výši 220 000 tis. Kč a úroků z úvěru ve výši 2 676 tis. Kč, který je splatný dle smlouvy dne 

31.08.2025.  

 

Přijatá zástavní práva 

k dlouhodobým pohledávkám  

K 30.09.2021 K 31.12.2020 

Nominální hodnota 
pohledávky 

Zajištění ve výši 
Nominální hodnota 

pohledávky 
Zajištění ve výši 

K nemovitosti a obchodním podílům 222 676 400 000 0 0 

3.2.2. Krátkodobé pohledávky 

Krátkodobé pohledávky K 30.09.2021 K 31.12.2020 

Pohledávky z obchodních vztahů 1 716 2 253 

Stát – daňové pohledávky a dotace 71 0 

Krátkodobé poskytnuté zálohy  3 155 

Dohadné účty aktivní 0 13 

Jiné pohledávky 78 18 

Celkem Krátkodobé pohledávky 1 868 2 439 

Krátkodobé poskytnuté zálohy k 31.12.2020 představují zaplacené zálohy na energie a služby spojené 

s provozem nemovitostí.  

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly k rozvahovému dni a k 31.12.2020 

vytvořeny opravné položky viz bod 3.2.3. Opravné položky. 



 

 

Příloha v mezitímní účetní závěrce RSBC Development Financing s.r.o. za účetní období od 1.1.2021 do 30.09.2021         DIČ: CZ25544039 

10 

Společnost z důvodu nedobytnosti odepsala do nákladů v roce 2021 pohledávky ve výši 437 tis. Kč 

(k 31.12.2020: ve výši 0 tis. Kč) 

3.2.3. Opravné položky 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv. Zákonné opravné položky se tvoří v souladu 

se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. 

Opravné položky 
Stav k 

31.12.2020 
Přírůstky Úbytky 

Stav k 

30.09.2021 

Opravné položky k pohledávkám – zákonné 425 189 398 216 

Opravné položky k pohledávkám - ostatní 0 778 0 778 

Celkem Opravné položky  425 967 398 994 

 

Opravné položky 
Stav k 

31.12.2019 
Přírůstky Úbytky 

Stav k 

31.12.2020 

Opravné položky k pohledávkám - zákonné 28 425 28 425 

Opravné položky k pohledávkám – ostatní 0 0 0 0 

Celkem Opravné položky  28 425 28 425 

3.3. Časové rozlišení aktiv 

Časové rozlišení aktiv K 30.09.2021 K 31.12.2020 

Náklady příštích období 389 75 

Celkem Časové rozlišení aktiv   389 75 

Náklady příštích období zahrnují především časové rozlišení nákladů na pojištění majetku a odpovědnosti 

a nákladů na poradenské a administrativní služby související s přípravou veřejné dluhopisové emise, které 

jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší.  

3.4. Vlastní kapitál 

Struktura vlastního kapitálu K 30.09.2021 K 31.12.2020 

Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 1 000 1 000 

Ostatní kapitálové fondy 35 300 35 300 

Výsledek hospodaření minulých let - 1 295 - 1 236 

Výsledek hospodaření běžného účetního období po zdanění  94 116 - 58 

Celkem Vlastní kapitál  129 121 35 006 

Na základě rozhodnutí jediného společníka v rámci výkonu působnosti valné hromady ze dne 01.06.2020 byla 

ztráta za rok 2019 ve výši 363 tis. Kč převedena na neuhrazenou ztrátu minulých let.  

Na základě rozhodnutí jediného společníka v rámci výkonu působnosti valné hromady ze dne 19.03.2021 byla 

ztráta za rok 2020 ve výši 58 tis. Kč převedena na neuhrazenou ztrátu minulých let.  

 



 

 

Příloha v mezitímní účetní závěrce RSBC Development Financing s.r.o. za účetní období od 1.1.2021 do 30.09.2021         DIČ: CZ25544039 

11 

3.5. Rezervy 

Rezervy 
Stav k 

31.12.2020 
Přírůstky Úbytky 

Stav k 

30.09.2021 

Rezerva na daň z příjmů 0 21 163 0 21 163 

Celkem Rezervy  0 21 163 0 21 163 

Společnost vytvořila rezervu na daň z příjmů ve výši 21 222 tis. Kč, která byla ve výkaze rozvahy snížena 

o uhrazené zálohy na daň z příjmů ve výši 59 tis Kč. 

3.6. Cizí zdroje 

Společnost nemá k rozvahovému dni závazky (nepeněžní i peněžní), které by nebyly zaneseny v účetní 

evidenci společnosti (k 31.12.2020: 0 tis. Kč). 

Společnost neeviduje závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let 

(k 31.12.2020: 0 tis. Kč). 

Společnost neeviduje k rozvahovému dni závazky kryté věcnými zárukami (k 31.12.2020: 0 tis. Kč). 

3.6.1. Dlouhodobé závazky 

Dlouhodobé závazky K 30.09.2021 K 31.12.2020 

Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 74 488 0 

Celkem Dlouhodobé závazky  74 488 0 

Závazek vůči ovládané nebo ovládající osobě k 30.09.2021 ve výši 74 488 tis. Kč představuje závazek vůči 

společnosti RSBC Real Estate a.s. z titulu poskytnutí úvěru ve výši 73 473 tis. Kč a úroků z úvěru ve výši 

1 015 tis. Kč, který je splatný dne 31. prosince 2024.  

3.6.2. Krátkodobé závazky  

Krátkodobé závazky K 30.09.2021 K 31.12.2020 

Krátkodobé přijaté zálohy 1 191 2 029 

Závazky z obchodních vztahů 692  522  

Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 0 18 910 

Stát – daňové závazky a dotace 0 244 

Dohadné účty pasivní 230 42 

Jiné závazky 2 0 

Celkem Krátkodobé závazky  2 115 21 747 

Krátkodobé přijaté zálohy k 30.09.2021 představují kauce od nájemníků dle nájemních smluv. Přijaté kauce 

od nájemníků byly vypořádány dne 05.10.2021 v celkové výši 1 191 tis. Kč, a to z důvodu  prodeje 

nemovitosti a převodu veškerých práv z nájemních vztahů na nového majitele nemovitosti.  

Závazek vůči ovládané nebo ovládající osobě k 31.12.2020 ve výši 18 910 tis. Kč představuje závazek vůči 

společnosti Generali Investments CEE, investiční společnost, a.s. z titulu poskytnutí úvěru. Jistina úvěru 

včetně úroků z úvěru byla splacena dne 15. května 2021. 



 

 

Příloha v mezitímní účetní závěrce RSBC Development Financing s.r.o. za účetní období od 1.1.2021 do 30.09.2021         DIČ: CZ25544039 

12 

3.7. Časové rozlišení pasivní 

Časové rozlišení pasivní K 30.09.2021 K 31.12.2020 

Výdaje příštích období 17 404 133  

Celkem Časové rozlišení pasiv   17 404 133 

Výdaje příštích období k 30.09.2021 ve výši 17 404 tis. Kč zahrnují časové rozlišení nevyúčtovaných nákladů 

na poskytnuté služby spojené s realizací prodeje nemovitosti Millenium Centre Brno (viz také bod 3.1.1.), 

které jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší.  

3.8. Daň z příjmů 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o mezitímní účetní závěrku, společnost vykázala k 30.09.2021 v rozvaze 

rezervu na splatnou daň z příjmů ve výši 21 163 tis. Kč, a to ve výši předpokládané daně snížené o uhrazené 

zálohy na daň z příjmů ke dni této mezitímní účetní závěrky, viz také bod 3.5. Rezervy. 

3.9. Odložená daň 

Odložená daň je počítána rozvahovou metodou z dočasných rozdílů za použití daňové sazby 19 % (pro rok 

2020 19 %). Odložené daňové pohledávky (+) a závazky (-) se skládají z následujících položek: 

Popis položky 

K 30.09.2021 K 31.12.2020 

Odčitatelné 

daňové 

dočasné 

rozdíly 

Sazba daně % 

Odložená 

daňová 

pohledávka/ 

závazek 

Odčitatelné 

daňové 

dočasné 

rozdíly 

Sazba daně % 

Odložená 

daňová 

pohledávka/ 

závazek 

Dlouhodobý majetek 0 19 % 0 6 019 19 % 1 144 

Neuplatněná daňová ztráta minulých let 0 19 % 0 0 19 % 0 

Opravné položky k pohledávkám 757 19 % 144 0 19 % 0 

Celkem odložená daňová pohledávka 757 19 %  144 6 019 19 % 1 144 

3.10. Tržby z prodeje výrobků a služeb 

Tržby z prodeje výrobků a služeb K 30.09.2021 K 30.09.2020 

Nájemné 4 499 6 147 

Ostatní služby – vedlejší služby k nájmu 1 714 2 590 

Výroba elektřiny (zelený bonus) 397 370 

Celkem Tržby z prodeje výrobků a služeb 6 610 9 107 

Hlavním předmětem činnosti společnosti do okamžiku prodeje nemovitosti Millenium Centre Brno (viz také 

bod 3.1.1.) byl pronájem komerčních prostor, bytů a poskytování služeb s nájmem spojených.  

Veškeré tržby byly realizovány v tuzemsku. 

3.11. Osobní náklady 

Společnost neposkytla v roce 2021 žádné odměny členům statutárních a dozorčích orgánů z důvodu výkonu 

jejich funkce (K 30.09.2020: 0 tis. Kč). 

 



 

 

Příloha v mezitímní účetní závěrce RSBC Development Financing s.r.o. za účetní období od 1.1.2021 do 30.09.2021         DIČ: CZ25544039 

13 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců  K 30.09.2021 K 30.09.2020 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců  0 0 

3.12. Spotřeba materiálu a energie 

Spotřeba materiálu a energie K 30.09.2021 K 30.09.2020 

Spotřeba energie -  elektřina 285 342 

Spotřeba energie - voda, stočné 106 110 

Spotřeba energie – teplo, chlad 490 471 

Spotřeba materiálu – drobný hmotný majetek, ostatní 0 161 

Celkem Spotřeba materiálu a energie 881 1 084 

3.13. Služby 

Služby K 30.09.2021 K 30.09.2020 

Ostatní služby - správa budovy 22 120 2 311 

Ostatní služby - úklid 365 419 

Ostatní služby - účetnictví a daňové poradenství 4 506 565 

Ostatní služby – právní poradenství 262 0 

Ostatní služby - ostatní 4 76 

Opravy a udržování 203 251 

Celkem Služby 27 460 3 622 

3.14. Další informace 

Společnost nevydala v roce 2021 žádné prostředky na oblast výzkumu a vývoje. 

Společnost nepořídila v roce 2021 žádné vlastní podíly, zatímní listy či obchodní podíly ovládající osoby. 

Společnost nezaložila v roce 2021 žádnou organizační složku v zahraničí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha v mezitímní účetní závěrce RSBC Development Financing s.r.o. za účetní období od 1.1.2021 do 30.09.2021         DIČ: CZ25544039 

14 

4. UDÁLOSTI, KTERÉ NASTALY PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

 

Dne 13.10.2021 byl v obchodním rejstříku učiněn zápis změny obchodního názvu společnosti, a to 

z původního obchodního názvu RSBC Hybešova s.r.o. na nový obchodní název RSBC Development 

Financing s.r.o.  

Dne 13.10.2021 byl v obchodním rejstříku učiněn zápis oborů činnosti společnosti u předmětu podnikání 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to Zprostředkování obchodu 

a služeb, Velkoobchod a maloobchod, Nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, Pronájem a půjčování věcí 

movitých. 

 

Okamžik sestavení účetní závěrky Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní 

jednotkou  

24.03.2022 

 

Mgr. Martin Vrecion – Jednatel           ………………………………………………. 

 

 

   

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání  

Společnost s ručením omezeným 

 

Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor.  

 

 

 


